
1 
 

 

 

 
STATUT 

 
Fondu podpory zahraničních cest 

 

I. Poslání 

Posláním Fondu podpory zahraničních cest Asociace knihoven vysokých škol ČR, z.s., (dále jen Fondu) je 
umožnit získávání nových poznatků na zahraničních odborných akcích a podporovat výměnu praktických 
zkušeností formou stáží v akademických institucích v zahraničí. 

Díky cestovním zprávám a dalším formám přenosu zkušeností z cest uskutečněných za finanční podpory Fondu 
bude s novými poznatky seznámena komunita vysokoškolských knihovníků i další odborná veřejnost. 

 

II. Finanční zabezpečení Fondu 

Fond je finančně zabezpečován z prostředků, které jsou každoročně vyčleněny v rámci rozpočtu Asociace 
knihoven vysokých škol ČR (dále AKVŠ). 

 

III. Uchazeči 

Uchazečem o podporu z Fondu může být výhradně zaměstnanec knihovny či informačního centra 
organizace, která je řádným členem AKVŠ. V daném kalendářním roce budou přijaty k hodnocení maximálně tři 
přihlášky za každého člena v každém kole. 

Výběrového řízení se nemohou zúčastnit členové hodnotící komise. 

 

IV. Pravidla poskytování finančních příspěvků 

Příspěvky jsou poskytovány na základě výběrového řízení. 

Výběrové řízení se vyhlašuje vždy na daný kalendářní rok. Pokud není finanční dotace vyčerpána v 1. kole, 
vyhlašuje se 2. kolo. Přihlášky hodnotí pětičlenná komise, v níž jsou dva zástupci Výkonného výboru AKVŠ 
(z nichž jeden ve funkci předsedy komise)  a tři zástupci vysokoškolských knihoven – členů AKVŠ. Členy 
komise a finanční dotaci Fondu na kalendářní rok schvaluje výroční konference. Návrhy na členy komise může 
podat kterýkoli z členů AKVŠ na e-mailovou adresu fpzc@akvs.cz, a to vždy do 31. 1. příslušného kalendářního 
roku. 

Příspěvek z Fondu může být čerpán pouze na úhradu jízdného, ubytování a vložného na konferenci (ať 
prezenční či virtuální), nebo poplatku za účast na relevantní vzdělávací akci. Maximální výši příspěvku na 
jednu cestu (v rozlišení Evropa/mimo Evropu) schvaluje na daný kalendářní rok výroční konference. 

Finanční příspěvek je přidělován: 

a) na pracovní cestu do konkrétní zahraniční instituce, zorganizovanou na základě dohody s danou 
institucí; cesta musí být zaměřena na řešení konkrétního problému, 

b) na letní školu nebo jinou vzdělávací akci zaměřenou na některé z relevantních témat, která řeší VŠ 
knihovny, 

c) na zahraniční odbornou konferenci s aktivní účastí (příspěvek nebo poster) uchazeče; 

d) na zahraniční odbornou konferenci konanou ve virtuálním prostředí s aktivní účastí (příspěvek 
nebo poster) uchazeče. 



2 
 

Pro body c) a d) je možné podpořit i cestu/účast bez aktivního příspěvku, pokud je zřetelný přínos účasti pro 
českou knihovnickou komunitu. Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat úplné a pravdivé údaje  
o uchazeči, zdůvodnění nákladů na cestu a podrobně popsaný přínos, který by cesta měla přinést nejen 
uchazeči samotnému, ale i odborné knihovnické komunitě. Výhodou při hodnocení je finanční spoluúčast 
zaměstnavatele uchazeče. 

Příjemci podpory jsou povinni předložit do jednoho měsíce od uskutečnění cesty Výkonnému výboru AKVŠ 
cestovní zprávu. Poznatky lze prezentovat i na akci pořádané či spolupořádané AKVŠ v daném či následujícím 
roce. 

 

 

Tento Statut (ve znění dodatků 1, 2 , 3 a 4) byl projednán a schválen Výroční konferencí AKVŠ 
ČR dne 22. 2. 2024. 


	I. Poslání
	II. Finanční zabezpečení Fondu
	III. Uchazeči
	IV. Pravidla poskytování finančních příspěvků

